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Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży z
Katolickiej Polskiej Szkoły Podstawowej im. św. Jana
Pawła II w Rzymie oraz Szkoły Kultury i Języka
Polskiego w Lago Patria, działającej przy
Stowarzyszeniu Instytut dla Polonii w Neapolu -
Rzym, 29-31 maja 2026
Miniony weekend był dla przedstawicieli Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu
czasem intensywnych spotkań z Polonią we Włoszech. Pracownicy Oddziału, na czele z
dyrektorem dr. hab. Kamilem Dworaczkiem, przeprowadzili w Rzymie warsztaty
edukacyjne dla dzieci i młodzieży z Katolickiej Polskiej Szkoły Podstawowej im. św. Jana
Pawła II w Rzymie oraz Szkoły Kultury i Języka Polskiego w Lago Patria, działającej przy
Stowarzyszeniu Instytut dla Polonii w Neapolu.

Rzym

Bogaty program zajęć został przygotowany z myślą o uczestnikach w różnym wieku. Najmłodsi
poznawali historię Polski podczas spotkań z Psem Ciapkiem oraz Misiem Wojtkiem – niezwykłym
bohaterem 2. Korpusu Polskiego we Włoszech. Starsi uczniowie uczestniczyli w zajęciach
poświęconych historii Cichociemnych, które poprowadził ks. dr Adam Szpotański z Oddziałowego
Biura Badań Historycznych.

Młodzież miała również okazję spojrzeć na dzieje polskiej opozycji antykomunistycznej poprzez
grę edukacyjną „Konspira”. Historyczne i społeczne tło tego zagadnienia przybliżyli dyrektor dr
hab. Kamil Dworaczek oraz Jakub Horbacz z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej. Dużym
zainteresowaniem cieszyło się także szkolenie poświęcone nowoczesnym narzędziom edukacyjnym
oraz prezentacja technologii wirtualnej rzeczywistości (VR), przygotowane przez Jakuba Horbacza
dla nauczycieli i uczniów.

Warsztaty stworzyły wyjątkową przestrzeń do poznawania historii Polski w atrakcyjny i
angażujący sposób. Dzięki nowoczesnym metodom edukacyjnym dzieci i młodzież polonijna mogły
nie tylko zdobywać wiedzę, ale także doświadczać historii niemal na żywo. W niedzielę
działalność edukacyjna i popularyzatorska IPN we Wrocławiu była kontynuowana podczas
wyjątkowego wydarzenia zorganizowanego w Rzymie. W Auli św. Jana Pawła II przy Kościele św.
Stanisława Biskupa i Męczennika odbył się pokaz filmu dokumentalnego „Czarnobyl. Polska
perspektywa” w reżyserii Krzysztofa Kunerta.

Produkcja przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej ukazuje katastrofę czarnobylską z
polskiej perspektywy, przedstawiając jej konsekwencje dla naszego kraju i społeczeństwa. Po
projekcji licznie zgromadzeni Polacy mieszkający w Rzymie uczestniczyli w spotkaniu z
dyrektorem Oddziału IPN we Wrocławiu, dr. hab. Kamilem Dworaczkiem. Rozmowę poprowadził
Jakub Horbacz z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej.
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Kwiatkowskiego, którego obecność podkreśliła rangę wydarzenia. Serdecznie dziękujemy za
współpracę Kościołowi i Hospicjum św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzymie, a w
szczególności rektorowi ks. prałatowi Pawłowi Ptasznikowi oraz ks. administratorowi Tomaszowi
Jaroszowi.

Spotkanie było nie tylko okazją do obejrzenia wartościowego filmu dokumentalnego, ale również
do rozmów o historii Polski – temacie szczególnie ważnym dla Polaków żyjących poza granicami
kraju. Weekendowe wydarzenia po raz kolejny pokazały, jak istotną rolę odgrywa pielęgnowanie
pamięci historycznej i więzi z Ojczyzną w środowiskach polonijnych.
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